福建省教育厅

 闽教便函〔2024〕844号
福建省教育厅关于进一步推进高校大型科研仪器开放共享的通知
各高校：
为贯彻落实《福建省人民政府关于推进重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放服务的实施意见》（以下简称《实施意见》），加快推动创新链、产业链、资金链、人才链融合发展，经研究，决定进一步推动我省高校大型科研仪器向社会开放共享工作。现将有关事项通知如下。

一、摸清入网现状。根据《实施意见》，单台价值30万元(含)以上的仪器设备为加入省大型科研设施仪器管理服务平台（简称“省大仪平台”）标准。请学校梳理现有大型科研仪器入网共享情况（附件），于6月19日前将盖章PDF版和WORD版报送我厅。
二、加快共享进度。以财政性资金新建设、新购置在适用

范围内的科研基础设施和单台套价值在30万元及以上的科学仪器设备，符合开放条件的，应纳入省大仪平台。对于应入网但未入网的存量大型科研仪器和新购置的、符合入网条件的大型科研仪器应当及时加入省大仪平台。鼓励非财政性资金建设、购置的科研设施仪器加入省大仪平台对社会开放服务，涉密单位的科研设施仪器在不影响保密的条件下探索加入省大仪平台。请于7月31日前将入网共享进展情况（附件）盖章PDF版和WORD版报送我厅，12月5日前将工作总结附进展情况函报（盖章PDF版和WORD版）我厅。
三、健全共享机制。各校应建立健全大型科研仪器共享管理机制，完善服务功能，优化服务流程，提升服务质量，提高仪器使用效率，常态化开展仪器设备共享服务，助力全社会创新创业。
省教育厅联系人：林登贵（0591-87091276）

                林希彦（0591-87091523）

邮箱：jytkjc@fjsjyt.cn

省大仪平台（省科技厅）联系电话：0591-87842341

附件：高校入网仪器情况

福建省教育厅

 2024年6月12日

（此件依申请公开）

附件

高校入网仪器情况

填报高校（公章）：           联系人：        联系电话：             填报时间：
	高校
	职能管理部门
	30万元(含)以上科研仪器数量（台）
	30万元(含)以上科研仪器原值总额（万元）
	已加入省大仪平台的30万元（含）以上科研仪器数量（台）
	已加入省大仪平台的30万元（含）以上科研仪器原值总额（万元）

	总量（台）
	其中：财政性资金购置仪器数量（台）

	入网总量（台）
	其中：财政性资金购置仪器入网数量（台）

需要说明的情况：